
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ  

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

04 июня 2024 года № 8-4/47 

 

Об отказе в согласовании установки  

ограждающего устройства по адресу:  

улица Паршина, д. 31, корп. 2  

 
          В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы 

от 2 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на 

придомовых территориях в городе Москве» рассмотрев обращение 

уполномоченного представителя жителей корпуса 2 дома 31 по улице 

Паршина об установке ограждающего устройства, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Отказать в согласовании установки ограждающего устройства  

адресу: ул. Паршина, д.31, корп.2 в связи с тем, что за решение об 

ограничении пользования земельным участком проголосовало менее 2/3 

голосов от общего числа голосов собственников помещений, что является 

нарушением п.2 ч.2 ст.44, ч.1. ст. 46 Жилищного кодекса Российской 

Федерации. 

2. Направить настоящее решение в управу района Хорошево-

Мневники города Москвы, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы и уполномоченному 

представителю многоквартирного дома по вопросам, связанным с 

установкой ограждающих устройств и их демонтажем.   

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники www.mun-hormn.mos.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                      М.А. Попков 

 


